АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «11» января  2023г.                                                                        №7

О принятии решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций за счет средств бюджета

города Курска в объекты капитального строительства муниципальной
собственности города Курска на 2023 год и период 2024-2025 годов

Во исполнение постановления Администрации города Курска
от 05.12.2014 № 4698 «Об утверждении правил принятия решения
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
муниципальной собственности города Курска» и в целях ввода
в эксплуатацию объектов незавершенного строительства комитета
жилищно-коммунального хозяйства города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций за счет средств бюджета города Курска в строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства муниципальной
собственности города Курска на 2023 год и период 2024-2025 годов, согласно
приложению к настоящему постановлению.

    2. Управлению делами Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной   сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                              И. Куцак

            ПРИЛОЖЕНИЕ
           к постановлению
Администрации города Курска
        от «11» января 2023 года
                 №7

РЕШЕНИЕ
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств бюджета города Курска

в строительство, реконструкцию объектов капитального строительства муниципальной собственности
города Курска на 2023 год и период 2024-2025 годов

Распределение общего (предельного)
объема предоставляемых инвестиций по

годам реализации инвестиционного
проекта (в ценах соответствующих лет

реализации инвестиционного проекта) тыс.
руб.

в том числе по годам:

N
п/п

Наименование
объекта капитального

строительства,
наименование

объекта недвижимого
имущества

Направление
инвестирования
(строительство,

реконструкция, в
том числе с
элементами

реставрации,
техническое

перевооружение,
приобретение)

Наименов
ание

главного
распредел

ителя и
муниципа

льного
заказчика

Мощность
(прирост

мощности)
объекта

капитального
строительства,

подлежащая
вводу, мощность

объекта
недвижимого

имущества

Срок
ввода в

эксплуат
ацию

(приобре
тения)

объекта

Сметная стоимость
объекта
капитального
строительства (при
наличии
утвержденной
проектной
документации) или
предполагаемая
(предельная)
стоимость объекта
капитального
строительства или
приобретения
объекта
недвижимого

Общий
(предельный)

объем
инвестиции

предоставляе
мых на

реализацию
инвестицион
ного проекта

(в ценах
соответствую

щих лет
реализации

инвестицион
ного проекта)

тыс. руб.

источни
ки
финанси
рования

Всего

2023
год

2024
год

2025
год

2

имущества тыс.
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Строительство сетей
наружного освещения
по ул. Косухина-ул.
Студенческая
в городе Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Сеть
протяженностью

1511 м

2023 год 60,0 60,0 местный
бюджет

60,0 60,0 0,0 0,0

2 Реконструкция
тепловой сети по

ул. Литовская,
ул. Малиновая в
городе Курске

Реконструкция Комитет
ЖКХ

города
Курска

Сеть
протяженностью

67 м

2023 год 34,8 34,8 местный
бюджет

34,8 34,8 0,0 0,0

3 Асфальтобетонное
покрытие дороги и
подъезды к жилым

домам
по ул. Восточная
в городе Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Дорожное
полотно

протяженностью
1113 м

2023 год 60,0 60,0 местный
бюджет

55,0 55,0 0,0 0,0

4 Строительство сети
наружного освещения

по ул. Бойцов 9-й
Дивизии в городе

Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Сеть
протяженностью

4127 м

2023 год 60,0 60,0 местный
бюджет

60,0 60,0 0,0 0,0

3

5 Асфальтобетонное
покрытие дороги и
подъезды к жилым

домам по 2-му
Воронежскому

проезду

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Дорожное
полотно

протяженностью
244м

2024 год 60,0 60,0 местный
бюджет

60,0 0,0 60,0 0,0

6 Асфальтобетонное
покрытие дороги и

подъезды к жилым по
ул. Новая Восточная

в городе Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Дорожное
полотно

протяженностью
822 м

2024 год 60,0 60,0 местный
бюджет

60,0 0,0 60,0 0,0

7 Асфальтобетонное
покрытие дороги и
подъезды к жилым

домам по
ул. Железнодорожная

в городе Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Дорожное
полотно

протяженностью
458м

2024 год 67,9 67,9 местный
бюджет

67,9 0,0 67,9 0,0

8 Реконструкция сетей
наружного освещения

тоннеля по
ул.Чайковского в

городе Курске

Реконструкция Комитет
ЖКХ

города
Курска

Сеть
протяженностью

696 м

2025 год 70,0 70,0 местный
бюджет

70,0 0,0 0,0 70,0

9 Работы по установке
тепловой сети к

зданиям по
ул.Краснознаменная,2

2а/1,22а/2 в городе
Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Сеть
протяженностью

423 м

2025 год 80,0 80,0 местный
бюджет

80,0 0,0 0,0 80,0

4

10 Асфальтобетонное
покрытие дороги и

подъезды к жилым по
ул. 2-я Путейская в

городе Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Дорожное
полотно

протяженностью
865 м

2025 год 75,0 75,0 местный
бюджет

75,0 0,0 0,0 75,0

11 Асфальтобетонное
покрытие дороги и

подъезды к жилым по
ул. Линейная в городе

Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Дорожное
полотно

протяженностью
835 м

2025 год 75,0 75,0 местный
бюджет

75,0 0,0 0,0 75,0

12 Асфальтобетонное
покрытие дороги и

подъезды к жилым по
ул. Октябрьская в

городе Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Сеть
протяженностью

605 м

2025 год 75,0 75,0 местный
бюджет

75,0 0,0 0,0 75,0

13 Асфальтобетонное
покрытие дороги и

подъезды к жилым по
ул. Гагарина в городе

Курске

Строительство Комитет
ЖКХ

города
Курска

Сеть
протяженностью

778 м

2025 год 75,0 75,0 местный
бюджет

75,0 0,0 0,0 75,0

Итого 210,0 187,9 450,0